
13.4.2022 Zápis z online jednání s poslancem Alešem Juchelkou (ANO)

Přítomni:

posl. Aleš Juchelka
Mgr. Radomíra Švecová
Hana Martinková Bojková

Téma: „malá“novela zákona – náhradní doba důchodového a zdravotního pojištění

Na osobní schůzce s poslancem Juchlekou jsme jednaly primárně na téma náhradní doby 
důchodového a zdravotního pojištění. Oťukávaly jsme terén a zjišťovaly postoje poslance k dané 
tématice. A. Juchlelka nebyl seznámen s návrhem MPSV. My jsme návrh znaly pouze z jednání s 
panem ministrem, kdy jsme byli v souladu s návrhem ve znění náhradní doby pro všechny nezrp. 
Pěstouny po celou dobu péče. Toto však bylo u pana Juchelky zcela neprůchozí. Diskutovali jsme 
tedy o kompromisech. Průchozí by pro něj byla adaptační doba max. 3 roky, nebo do 12 let věku 
dítěte. Argumentovaly jsme příklady z praxe. Diskuze byla plodná, nicméně nikam dále nás v tomto
tématu neposunula.

Dále jsme diskutovali o všech bodech, které jsme probraly s panem ministrem: 
– valorizace příspěvku na potřeby dítěte – zde jsme v souladu
– valorizace zaopatřovacího příspěvku a ponechání možnosti volby. Zde jsme po horlivých 

diskuzích „uhájily“ alespoň valorizaci
– právní zastoupení dítěte
– zrušení možnosti podat si předběžné opatření

V mnohém jsme byli v souladu, v mnohém naopak byla diskuze plodná, plná vzájemných 
argumentů. Věříme však, že nás jednání posunulo zase o kousek kupředu a otevřelo nám další cesty 
pro další jednání.
S panem Juchelkou jsme hovořily i o možnosti se znovu sejít na podzim nad „velkou novelou“.


